TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL N. TC-002/2023

LISTA COMPLEMENTAR DE CANDIDATO CONVOCADO PARA AS PROVAS

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE RESIDENTES, no uso de suas atribuições legais, para os fins do
disposto na Resolução N. TC-224/2022 e em suas alterações, torna pública a lista
complementar de candidato convocado para as provas, referentes ao Edital N. TC-002/2023
e Comunicado de Vagas N. 001/2023 do Processo Seletivo para o Programa de Residência
do Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC).

1 Convocação

Após reanálise dos documentos enviados, identificou-se o envio pelo candidato abaixo
especificado, no dia 07/02, do comprovante de IMAA conforme o estabelecido no
Comunicado N. 4. Assim, retifica-se a lista publicada no dia 23/02/2024 com a inclusão de 1
(um) candidato na relação de convocados para as provas – Tecnologia da Informação.

2 Listas de Candidatos Convocados para as provas – Tecnologia da Informação (10 vagas)

2.1 Lista Geral

 CPF CANDIDATO IMAA

1 0044278292 Jeferson de Oliveira Mello 9.39

3 Da data, local e horário das provas

3.1 O candidato acima listado deverá se apresentar, no dia 28/02/2024,
impreterivelmente das 12h30 (doze horas e trinta minutos) às 13h30 (treze horas e trinta
minutos), no Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC), acesso pela portaria
localizada na rua Bulcão Viana, n. 90, bairro Centro, em Florianópolis, para a realização da
prova objetiva e redação.
3.2 Não realizará a prova objetiva e redação o candidato que se apresentar no Tribunal
de Contas do Estado de Santa Catarina (TCE/SC) após as 13h30.
3.3 As provas serão realizadas no dia 28/02/2024, das 14h às 17h, nos auditórios do
Tribunal de Contas de Santa Catarina (TCE/SC) localizado na Rua Bulcão Viana, n° 90, bairro
Centro, em Florianópolis/SC.
3.4 O tempo de prova acima citado terá a duração adicional de até 1 (uma) hora para
candidatos PcD que fizeram a solicitação de tempo adicional para a realização da prova.
3.5 As orientações sobre as provas estão no Comunicado de Vagas N. 001/2023 e no
Edital N.TC-002/2023.

Florianópolis, 27 de fevereiro de 2024.

Comissão de Seleção de Residentes

Portaria N. TC-169/2023 e suas alterações